2

ПРОТОКОЛ №12
Очного заседания Правления Аудиторской палаты

[bookmark: _GoBack]21.05.2021	 г. Минск

	Заместитель Председателя:

	Абойшева А.М.

	Участвовали члены Правления:

	Верещагина И.В., Евдокимович А.А., Костян Д.М., Матус Е.Г., Степанеева О.И., Шельманова О.В.

Вопрос 1. О рассмотрении оценки финансово-экономических последствий принятия положительного решения по предложению Палаты налоговых консультантов об изменении порядка расчета членских взносов в Аудиторскую палату
(Шельманова О.В.)
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению представленную информацию;
2. Рассмотреть не позднее декабря 2021 года, с учетом представленной информации, возможность внесения изменений в Положение о об установлении размеров вступительного и членских взносов членов Аудиторской палаты, предусматривающих исключение из суммы выручки, принимаемой для расчета взносов, доходов от оказания услуг по налоговому консультированию, оказываемых в рамках Указа Президента Республики Беларусь от 19.09.2017 №338 «О налоговом консультировании».
Вопрос 2. О привлечении к проведению внешней оценки качества работы аудитора – индивидуального предпринимателя специалистов по внешней оценке
(Абойшева А.М.)
РЕШИЛИ:
Привлечь к проведению внешней оценки качества работы аудиторской организации  специалистов по внешней оценке согласно перечня (прилагается).

	Заместитель Председателя
Аудиторской палаты

	Подпись
	Абойшева А.М.